e Lib. 3. Officiorum: Unum debet esse omnibus propositum, ut eadem in utilitas uniuscujusque & universorum, quam si ut se quisque rapiat, tota et omnis humana conficiatur.

f Sallust. in Jugurth. Bonum publicum, ut in plebisque non totis se privatam gratiam delectant. Livius lib. 2. Respublicam prout semper esset, officioque publico consensu, nam ex privatis affectionibus ferre omnis humanae vite perniciem nascitur. Sidonius lib. 4. Epistola Bonum publicum semper evenit studia privata. Aristophan. in concionibus, & apud Stoborū serm. de Injustitia. Vos qui accipitis stipendia publica singuli privatam inambentis suo quisque lucro: multas vero Republicæ cunctis versatur. Herodiano. 1. 2. Neque quisquam tunc opponit quod utilitatem in communi pariat, quæ enim publica præsumi parum enique cura sunt. Tacit. l. 12. Anna. Paucis deus publicum cura. Idem Livius lib. 30. Tantum nimirum ex publicis, malis sentimus, quantum ad privatas res pertinet, nec in eis quidquam acius quam pecunie dæmonum simulat.

g Lib. 3. de Civitate Dei, & l. 5. c. 12. & 13. & c. Ex his 28. q. 1. Chassan. in Catal. glor. muu. 5. p. consil. 14. in princip.

h Lib. 10. de Re milit.

i Lib. 6. & lib. 4. & F. Marc. Anton. de Games in Microcosm. 1. p. Dialog. 12. pag. 146. col. 2.

gitanis, cui alienam vitam, aut commodam magis quam sua dilet, & idem Philip. 12. Qui multorum custodem se proficit, ut eum salutem sui primum capitis, ac ut eundem esse oportet. Et rariam. Officiorum. Debra (inquit) utilitate ostendenda non sunt, & aliis tradenda.

^a Et Vegetius de Re militar. lib. 4. c. 4.

^b Lib. 5. de Civitate Dei. c. 18.

^c Ubi sup. Chassianæ. in versu. Confimile.

^d Dict. lib. 5. de Civitate Dei, cap. 12. &

13. Credite (inquit Cato). Majores nostros armis Rempubl.

magnam fecisse: si ita quidem esset, multa pulcherrimam nos haberemus,

quippe sociorum atque civium, præterea armorum, & equorum major copia est vobis quam ipsis: sed alia sunt, quæ viros illos magnos fecerunt quæ nobis nulla sunt, domi industria, foris justum imperium, animus in consulendo liber, nec delicto, nec libidini obnoxius: pro his nos habemus luxuriam & avaritiam, publice egestatem, privatam opulentiam, laudamus divitias, sequimur inertiam, inter bonos & malos nullum discrimen, omnia virtutis præmia ambitio possidet, ut avarum esse locuples, res private egebant, nunc e contra.

^e In Tractat. de Confiliat. princip. Hoc limen intrantes, postea privata charitate, publica induant.

^f Dicemus infra hoc lib. cap. 12. n. 1. & sequentibus.